



Jornal Oficial de Socorro

Órgão de Publicação da Imprensa Oficial Eletrônica do Município de Socorro

ANO XX | Nº 1261 | Distribuição Digital

www.socorro.sp.gov.br

Socorro, 6 de outubro de 2025

ÍNDICE

FISCALIZAÇÃO	02
COMPRAS E LICITAÇÃO	03

EXPEDIENTE



Jornal Oficial de Socorro

Órgão de Publicação da Imprensa Oficial Eletrônica do Município de Socorro

O Jornal Oficial de Socorro é uma publicação da Prefeitura Municipal da Estância de Socorro.

Sua publicação exclusiva em meio digital foi estabelecida através da Lei Municipal nº 4596/2023, que institui a criação da Imprensa Oficial Eletrônica do Município de Socorro.

Jornal Oficial de Socorro é uma marca registrada, todos direitos reservados. Processo nº 828371458 - INPI - Instituto Nacional da Propriedade Industrial.

E-mail: imprensa@socorro.sp.gov.br - Tel: (19) 3855-9614 / 3855-9671 - Site: www.socorro.sp.gov.br

Vinicius Eugenio - MTb 94.623/SP

Maikol Paolo Vancine - MTb 61.551/SP

Assinatura Digital do Responsável pela Publicação, de acordo com o § 3º do artigo 3º da Lei Municipal nº 4596/2023

FISCALIZAÇÃO**Prefeitura Municipal de Socorro/SP**

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Secretaria Municipal de Educação
Diretoria Municipal de Fiscalização e Posturas
Divisão Municipal de Transporte Escolar

CONVOCAÇÃO

Aos Permissionários do Serviço de Transporte Escolar.

Convocamos sua presença no Centro Administrativo Municipal, sito à Avenida José Maria de Faria, nº 71, Bairro Salto (Rua lateral da Prefeitura), no período de **13/10/2025 a 17/10/2025 nos horários de 09:00 as 11:00 e de 14:00 as 16:00**, para realização de fiscalização do veículo referente ao 2º semestre de 2025.

Informamos que esta vistoria será para liberação dos alvarás de licença, desde que preencham todos os requisitos relativos à lei municipal nº 2.981/2.002 e suas alterações, bem como o código de trânsito brasileiro (CTB).

Fazem parte dessa convocação as rotas constantes no Pregão Presencial de nº 073/2023, de nº 061/2022, de nº 044/2022.

Deverão ser apresentados junto ao veículo, os documentos abaixo descritos:

- ✓ ***Certidão negativa do registro de distribuição criminal, relativa aos crimes de homicídio, roubo, estupro, e corrupção de menores, renovável a cada 5 (cinco) anos - (art. 329 CTB)***
- ✓ ***Aferição do Tacógrafo (Art. 35, III da LM 2981/2002);***
- ✓ ***Original e cópia da CNH categoria D (Art. 34, II da LM 2981/2002);***
- ✓ ***Original e cópia do CRLV 2025 em nome do permissionário (Art. 34, VIII da LM 2981/2002);***
- ✓ ***Declaração negativa de infração grave ou gravíssima ou ser reincidente em infrações médias durante os doze últimos meses (Art. 34, §1º, IV da LM 2981/2002);***
- ✓ ***Laudo Técnico preenchido pela oficina mecânica legalizada (Art. 36 da LM 2981/2002);***
- ✓ ***Certificado de conclusão do curso de "Condutores de Veículos Transporte Escolar" emitido por instituição autorizada (Art. 34, §1º, III da LM 2981/2002).***

Reforçamos que o permissionário(a) que não comparecer no período acima determinado, terá seu alvará revogado de acordo com as leis que regulamenta o serviço público de transporte escolar neste município.

Socorro, 07 de outubro de 2025.

Murilo Augusto Binotti
Secretário de Mobilidade Urbana

Paula Maria de Almeida Chehouan José
Diretora de Fiscalização e Posturas

Deise Aparecida Tasca
Secretária de Educação

Aislan Pinto
Chefe de Transporte Escolar

COMPRAS E LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 040/2025 – Processo Nº 113/2025
 Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 113/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital Nº 040/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	LENÇO UMIDECIDO LENÇOS UMEDECIDOS Embalagem: Pote plástico, contendo no mínimo 100 unidades; Composição: Fabricado em fibras de poliéster e viscose, com fórmula suave desenvolvida para não
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	TUTTY BABY
Valor Unitário:	R\$ 4,87
Valor Total:	R\$ 2.435,00
Participante Vencedor:	TONELLI GATTONI IND COSM. DO BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.162.188/0001-13
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.435,00
Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	DESODORANTE DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE FEMININO Embalagem: Plástica transparente, tipo Roll-on, contendo no mínimo 50ml; Composição: ação antitranspirante, perfumada, sem álcool; validade
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	PERSONALE WOMAN
Valor Unitário:	R\$ 3,89
Valor Total:	R\$ 1.945,00

Participante Vencedor:	TONELLI GATTONI IND COSM. DO BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	07.162.188/0001-13
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.945,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	DESODORANTE DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE MASCULINO Embalagem: Plástica transparente, tipo Roll-on, contendo no mínimo 50ml; Composição: ação antitranspirante, perfumada, sem álcool; válida
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	PERSONALE
Valor Unitário:	R\$ 3,91
Valor Total:	R\$ 1.955,00
Participante Vencedor:	TONELLI GATTONI IND COSM. DO BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	07.162.188/0001-13
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.955,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	APARELHO DE BARBEAR APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL Embalagem: Plástica colorida, tipo Descartável; Composição: 2 Lâminas em aço inox com cabo plástico com Fita lubrificante e micro tensor
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CONDICIONADOR CONDICIONADORES PARA CABELO ADULTO Embalagem: Plástica, contendo no mínimo 5 Litros; Composição: Uso adulto; PH Balanceado; sem álcool; fragrância suave; hipoalergênico e der
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	ACQUA FLEUR
Valor Unitário:	R\$ 33,52
Valor Total:	R\$ 3.352,00
Participante Vencedor:	TONELLI GATTONI IND COSM. DO BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	07.162.188/0001-13
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.352,00

Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	SHAMPOO SHAMPOO PARA CABELO ADULTO Embalagem: Plástica, contendo no mínimo 5 Litros; Composição: Uso adulto; PH Balanceado; sem álcool; fórmula sem sal; fragrância suave; hipoalergênico e
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	BELLA
Valor Unitário:	R\$ 32,96
Valor Total:	R\$ 3.296,00
Participante Vencedor:	TONELLI GATTONI IND COSM. DO BRASIL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	07.162.188/0001-13
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.296,00

Número do Lote: 7	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Sabonete em tablete SABONETE EM TABLETE Embalagem: Físico e Sólido em tablete, contendo no mínimo 90g. Embalado unitariamente; Composição: PH entre 5,5 a 8,5; Fragrância suave; hipoalergên
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CORTADOR DE UNHA CORTADOR DE UNHA Embalagem: Plástica resistente; Unitária; Composição: Aço Carbono níquelado e cromado; com 8cm de comprimento; mínimo de 45g; Lâmina Resistente e Curva, c
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 9	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Hastes Flexíveis HASTES FLEXÍVEIS Embalagem: Contendo 100 Hastes; Composição: Plástica; com 2 Pontas em algodão; Hidrófilo; Hipoalergênico e dermatologicamente testado.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	USE-IT
Valor Unitário:	R\$ 1,95
Valor Total:	R\$ 1.950,00
Participante Vencedor:	ANA VALERIA TONELOTTO
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	13.331.317/0001-52
Cidade UF:	Pedreira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.950,00

Número do Lote: 10	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	CREME DENTAL FLUORETADO 90GR CREME DENTAL Embalagem: Bisnaga com mínimo de 90g, Unitária; Composição: Ação Bacteriana; flúor 1450 1500 ppm; composição: abrasivos, água lauril sulfato de só
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	freudent- 25351.406716/2024-43
Valor Unitário:	R\$ 1,75

Valor Total:	R\$ 1.750,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.750,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	ESCOVA P/ CABELO ESCOVA DE CABELO Embalagem: Acondicionada em Saco Plástico de forma Unitária; Composição: Plástica; Cerdas vazadas; produzidas em Nylon; para todo tipo de cabelo.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	REMOVEDOR DE ESMALTE - COSMÉTICO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ACETONA, ETANOL, COMPONENTES: ACETATO DE ETILA, GLICERINA, FORMA FARMACÊUTICA: LÍQUIDO. CÓDIGO COMPRAS NET: 480076 REMOVEDOR DE ESMAL
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1	
Objeto da Licitação:	FIO DENTAL FIO DENTAL Embalagem: Plástica, unitária; Composição: O fio deverá ser confeccionado em Nylon resistente; lubrificado com cera natural; Livre de impurezas; com no mínimo 25 Metr
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	USE-IT
Valor Unitário:	R\$ 1,74
Valor Total:	R\$ 1.740,00
Participante Vencedor:	ANA VALERIA TONELOTTO
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	13.331.317/0001-52
Cidade UF:	Pedreira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.740,00

Número do Lote: 14	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIXA DE UNHA LIXA DE UNHA Embalagem: Saco Plástico com 100 Unidades; Composição: Produzida em Madeira; Dupla face com Granulação média; Ponta arredondada; Tamanho mínimo de 16 centímetros.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 15	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Escova dental ESCOVA DENTAL Embalagem: Embalada individualmente conforme praxe do fabricante; Composição: Confeccionada em material atóxico; com cabo em polipropileno; com mini no 150mm de
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	medfio
Valor Unitário:	R\$ 0,98
Valor Total:	R\$ 1.960,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP

Valor total Contratado:	R\$ 1.960,00
-------------------------	--------------

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Natalia Turela de Carvalho, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 5 6 9 10 13 15

Socorro - SP, 2 de Outubro de 2025 as 12 horas e 26 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Autoridade Competente: Natalia Turela de Carvalho

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal da Estância de Socorro
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 040/2025 – Processo Nº 113/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, Sr.(a) Natalia Turela de Carvalho, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 113/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 040/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LENÇO UMIDECIDO LENÇOS UMEDECIDOS Embalagem: Pote plástico, contendo no mínimo 100 unidades; Composição: Fabricado em fibras de poliéster e viscose, com fórmula suave desenvolvida para não
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	TUTTY BABY
Valor Unitário:	R\$ 4,87
Valor Total:	R\$ 2.435,00
Participante Vencedor:	TONELLIGATTONI IND COSM. DO BRASILTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	07.162.188/0001-13
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.435,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	DESODORANTE DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE FEMININO Embalagem: Plástica transparente, tipo Roll-on, contendo no mínimo 50ml; Composição: ação antitranspirante, perfumada, sem álcool; validade
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	PERSONALE WOMAN
Valor Unitário:	R\$ 3,89

Valor Total:	R\$ 1.945,00
Participante Vencedor:	TONELLIGATTONI IND COSM. DO BRASILTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	07.162.188/0001-13
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.945,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	DESODORANTE DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE MASCULINO Embalagem: Plástica transparente, tipo Roll-on, contendo no mínimo 50ml; Composição: ação antitranspirante, perfumada, sem álcool; válida
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	PERSONALE
Valor Unitário:	R\$ 3,91
Valor Total:	R\$ 1.955,00
Participante Vencedor:	TONELLIGATTONI IND COSM. DO BRASILTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	07.162.188/0001-13
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.955,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	APARELHO DE BARBEAR APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL Embalagem: Plástica colorida, tipo Descartável; Composição: 2 Lâminas em aço inox com cabo plástico com Fita lubrificante e micro tensor
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	

Objeto da Licitação:	CONDICIONADOR CONDICIONADORES PARA CABELO ADULTO Embalagem: Plástica, contendo no mínimo 5 Litros; Composição: Uso adulto; PH Balanceado; sem álcool; fragrância suave; hipoalergênico e der
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	ACQUA FLEUR
Valor Unitário:	R\$ 33,52
Valor Total:	R\$ 3.352,00
Participante Vencedor:	TONELLIGATTONI IND COSM. DO BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	07.162.188/0001-13
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.352,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	SHAMPOO SHAMPOO PARA CABELO ADULTO Embalagem: Plástica, contendo no mínimo 5 Litros; Composição: Uso adulto; PH Balanceado; sem álcool; fórmula sem sal; fragrância suave; hipoalergênico e
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	BELLA
Valor Unitário:	R\$ 32,96
Valor Total:	R\$ 3.296,00
Participante Vencedor:	TONELLIGATTONI IND COSM. DO BRASIL LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	07.162.188/0001-13
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.296,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Sabonete em tablete SABONETE EM TABLETE Embalagem: Físico e Sólido em tablete, contendo no mínimo 90g. Embalado unitariamente; Composição: PH entre 5,5 a 8,5; Fragrância suave; hipoalergên
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente

Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CORTADOR DE UNHA CORTADOR DE UNHA Embalagem: Plástica resistente; Unitária; Composição: Aço Carbono niquelado e cromado; com 8cm de comprimento; mínimo de 45g; Lâmina Resistente e Curva, c
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Hastes Flexíveis HASTES FLEXÍVEIS Embalagem: Contendo 100 Hastes; Composição: Plástica; com 2 Pontas em algodão; Hidrófilo; Hipoalergênico e dermatologicamente testado.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	USE-IT
Valor Unitário:	R\$ 1,95
Valor Total:	R\$ 1.950,00
Participante Vencedor:	ANA VALERIA TONELOTTO
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	13.331.317/0001-52
Cidade UF:	Pedreira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.950,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	CREME DENTAL FLUORETADO 90GR CREME DENTAL Embalagem: Bisnaga com mínimo de 90g, Unitária; Composição: Ação Bacteriana; flúor 1450-1500 ppm; composição: abrasivos, água lauril sulfato de só
Quantidade:	1.000 Unidade(s)

Marca:	freedent- 25351.406716/2024-43
Valor Unitário:	R\$ 1,75
Valor Total:	R\$ 1.750,00
Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.750,00

Número do Lote: 11	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESCOVA P/ CABELO ESCOVA DE CABELO Embalagem: Acondicionada em Saco Plástico de forma Unitária; Composição: Plástica; Cerdas vazadas; produzidas em Nylon; para todo tipo de cabelo.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 12	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	REMOVEDOR DE ESMALTE - COSMÉTICO, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ACETONA, ETANOL, COMPONENTES: ACETATO DE ETILA, GLICERINA, FORMA FARMACÊUTICA: LÍQUIDO. CÓDIGO COMPRAS NET: 480076 REMOVEDOR DE ESMAL
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 13	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	FIO DENTAL FIO DENTAL Embalagem: Plástica, unitária; Composição: O fio deverá ser confeccionado em Nylon resistente; lubrificado com cera natural; Livre de impurezas; com no mínimo 25 Metr
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	USE-IT
Valor Unitário:	R\$ 1,74
Valor Total:	R\$ 1.740,00
Participante Vencedor:	ANA VALERIA TONELOTTO
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	13.331.317/0001-52
Cidade UF:	Pedreira - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.740,00

Número do Lote: 14	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	LIXA DE UNHA LIXA DE UNHA Embalagem: Saco Plástico com 100 Unidades; Composição: Produzida em Madeira; Dupla face com Granulação média; Ponta arredondada; Tamanho mínimo de 16 centímetros.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 15	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Bens
Item 1	
Objeto da Licitação:	Escova dental ESCOVA DENTAL Embalagem: Embalada individualmente conforme praxe do fabricante; Composição: Confeccionada em material atóxico; com cabo em polipropileno; com mínimo 150mm de
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	medfio
Valor Unitário:	R\$ 0,98
Valor Total:	R\$ 1.960,00

Participante Vencedor:	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	35.638.331/0001-36
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.960,00

Autoridade Competente: Natalia Turela de Carvalho,

Socorro - SP, 2 de Outubro de 2025 as 12 horas e 26 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 045/2025 – Processo Nº 119/2025
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 119/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital Nº 045/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Kit's de Biodigestores anaeróbios de fluxo ascendente com corpo em PEAD, com vazão mínima de 750 L/dias + leito de secagem.
Quantidade:	45 KIT(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.362,83
Valor Total:	R\$ 61.327,35
Participante Vencedor:	TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	16.750.521/0001-04
Cidade UF:	Socorro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 61.327,35

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Marcelo José de Faria, como autoridade competente adjudicou:	1

Socorro - SP, 3 de Outubro de 2025 as 16 horas e 23 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Assinatura _____

Autoridade Competente: Marcelo José de Faria

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 045/2025 – Processo Nº 119/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, Sr.(a) Marcelo José de Faria, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 119/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 045/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Kit's de Biodigestores anaeróbios de fluxo ascendente com corpo em PEAD, com vazão mínima de 750 L/dias + leito de secagem.
Quantidade:	45 KIT(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1.362,83
Valor Total:	R\$ 61.327,35
Participante Vencedor:	TG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	16.750.521/0001-04
Cidade UF:	Socorro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 61.327,35

Socorro - SP, 3 de Outubro de 2025 as 16 horas e 23 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Marcelo José de Faria,

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os interessados que se encontra aberto o seguinte processo:

PROCESSO Nº 136/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2025 (MODO DE DISPUTA ABERTO). Objeto: Registro de Preço para Aquisição de TINTAS E AFINS pelo período de 12 meses para atender às necessidades de todas as secretarias municipais do Município de Socorro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital. Tipo: **MENOR PREÇO POR LOTE.** Licitação Diferenciada: lotes 03 e 04, cota reservada; lote 05, participação exclusiva de ME/EPP. Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 08/10/2025 às 10h à 22/10/2025 até às 9h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 22/10/2025, às 9h10m.

O Edital completo e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos <http://www.socorro.sp.gov.br> e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 06 de outubro de 2025.

Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação

ERRATA

Referente ao resumo de edital

PROCESSO Nº 134/2025/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada, para Locação/Montagem/Instalação/Desmontagem e Manutenção, dos equipamentos e iluminação, necessários à Decoração Natalina de 2025, em diversos pontos da Cidade, com fornecimento de material/equipamentos e mão de obra, por tempo determinado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas e descritas no anexo I – Termo de Referência do edital.

Publicações do resumo do edital Jornal Oficial de Socorro, Ano XX/nº 1260 de 03/10/2025, pág. 3 e Jornal Gazeta de São Paulo, de 04/10/2025 a 06/10/2025, pág. A5.

Onde se lê:

(MODO DE DISPUTA ABERTO)

Leia-se

(MODO DE DISPUTA ABERTO/FECHADO)

Benedito José Pedroso – Chefe de Supervisão de Licitação